
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 
 

E Drejta Ndërkombëtare Publike  

  

Drejtimi: Shkenca Poltike / BA 

  

Qëllimet e modulit: 

 

Qëllimi i kursit është që studenti të fitojë njohuri nga marrëdhëniet 

ndërkombëtare të subjekteve në të drejtën publike ndërkombëtare, përkatësisht 

shtetet dhe organizatat ndërkombëtare. Të fitojnë njohuri për kodifikimin e 

normave dhe rregullave ndërkombëtare, për procedurat e bërjes së 

marrëveshjeve ndërkombëtare dhe zbatimin e tyre në komunikimin juridik 

ndërkombëtar. Ligjëruesi do të synojë të plotësojë boshllëkun e ndjeshëm në 

shërbim të shkencës dhe të disiplinës akademike që zhvillohet në Shkencat 

Politike. Do të synohet të pasqyrohen zhvillimet e rëndësishme legjislative të 

ndodhura që prej lindjes të së drejtës. Një vend të rëndësishëm gjatë periudhës 

akademike do të gjejnë dhe trajtimet e literaturës së re përkatëse në këtë fushë.  

Konceptimi dhe ndërtimi i leksioneve do të bëhet në bazë të modeleve dhe 

metodave bashkëkohore që ndiqen në universitetet perëndimore. 
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1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

 

 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
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modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 
  

 

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

1.  



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 

personi 

kontaktues 
2. Personat kontaktues: 

 

 

 

 


